APROVADO

   Rejeitado

   Retirado

______/_____/2019

_____________________
Presidente

Câmara Municipal de Caçapava
Cidade Simpatia
Estado de São Paulo

PROJETO DE LEI N°        /2019
 Autor: José Jaime Costa

Denomina  –  se  “José  Edoencio  Da  Silva  (Tio  Fio)  a  rotatória
localizada na Rua Vereadora Edir Shampier De Azevedo – Pinus Iriguaçu
II.¨

Artigo 1º – Fica denominada a Rotatória “José Edoencio Da Silva (Tio
Fio) a rotatória localizada na Rua Vereadora Edir Shampier De Azevedo –
Pinus Iriguaçu II.¨

Artigo 2º – As despesas com a execução da presente Lei correrão à
conta de dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Artigo 3º – Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

 “Vereador Fernando Navajas”, 02 de julho de 2019.

Jaime Costa
 Vereador – PSD

Praça da Bandeira, 151 – Centro – CEP 12.281-630 – Caçapava/SP
Fone: (12) 3654-2000  / Fax: 3654-2011

Visite nosso site: www.camaracacapava.sp.gov.br

Identificador: 310036003200360038003A005000 Conferência em http://www.splonline.com.br/camaracacapavaautenticidade.Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://www.splonline.com.br/camaracacapavaautenticidade sob o identificador
310036003200360038003A005000

  APROVADO

   Rejeitado

   Retirado

______/_____/2019

_____________________
Presidente

Câmara Municipal de Caçapava
Cidade Simpatia
Estado de São Paulo

HISTÓRICO

José Edoencio Da Silva
( Tio Fio)

Filho de José Da Silva e Cecilia Da Silva, nasceu em Carmo de Minas
no estado de Minas Gerais, veio para Caçapava com seus pais ainda jovem.

Foi um homem muito amigo e companheiro e que gostava de ajudar
muitas pessoas da comunidade, para ajudar o próximo não tinha dia nem
hora, o seu maior prazer era fazer ações sócias no bairro em que morava.

Apelidado carinhosamente por sua mãe de Tio Fio, por ser o filho
mais velho e assim ficou conhecido por toda vida.

Infelizmente veio a falecer no dia 11 de junho de 2017 deixando
uma  enorme  saudade  no  coração  dos  familiares,  amigos  e  toda
comunidade do Pinus Iriguaçu II.

Praça da Bandeira, 151 – Centro – CEP 12.281-630 – Caçapava/SP
Fone: (12) 3654-2000  / Fax: 3654-2011

Visite nosso site: www.camaracacapava.sp.gov.br

Identificador: 310036003200360038003A005000 Conferência em http://www.splonline.com.br/camaracacapavaautenticidade.Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://www.splonline.com.br/camaracacapavaautenticidade sob o identificador
310036003200360038003A005000

  APROVADO

   Rejeitado

   Retirado

______/_____/2019

_____________________
Presidente

Câmara Municipal de Caçapava
Cidade Simpatia
Estado de São Paulo

JUSTIFICATIVA

Nobres Vereadores,

O presente Projeto de Lei, tem como objetivo denominar a Rotatória
localizada no Pinus Iriguaçu II.

A homenagem feita através da denominação da Rotatória, justifica-
se pela história de vida do mesmo.

Desta  forma,  solicito  aos  nobres  vereadores  a  aprovação  do
presente  Projeto  de  Lei,  a  fim de que  possamos  denominar  a  referida
rotatória.

Praça da Bandeira, 151 – Centro – CEP 12.281-630 – Caçapava/SP
Fone: (12) 3654-2000  / Fax: 3654-2011

Visite nosso site: www.camaracacapava.sp.gov.br

Identificador: 310036003200360038003A005000 Conferência em http://www.splonline.com.br/camaracacapavaautenticidade.Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://www.splonline.com.br/camaracacapavaautenticidade sob o identificador
310036003200360038003A005000

  APROVADO

   Rejeitado

   Retirado

______/_____/2019

_____________________
Presidente

Câmara Municipal de Caçapava
Cidade Simpatia
Estado de São Paulo

Praça da Bandeira, 151 – Centro – CEP 12.281-630 – Caçapava/SP
Fone: (12) 3654-2000  / Fax: 3654-2011

Visite nosso site: www.camaracacapava.sp.gov.br

Identificador: 310036003200360038003A005000 Conferência em http://www.splonline.com.br/camaracacapavaautenticidade.Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://www.splonline.com.br/camaracacapavaautenticidade sob o identificador
310036003200360038003A005000